2023年 5月 12日

各 位

会 社 名 株式会社めぶきフィナンシャルグループ

代表者名 取締役社長 秋野  哲也

      （コード番号：7167プライム）

問合せ先 経営企画部統括部長 小野瀬 真一

      （TEL.029-300-2605）

政策保有株式の削減目標設定について

株式会社めぶきフィナンシャルグループ（取締役社長 秋野 哲也）は、資本市場の健全な発展ならびに

資本コストや株価を意識した経営の実現を目的に、下記のとおり政策保有株式の削減目標とその実施

期間を設定しましたので、お知らせいたします。

記

１．削減目標

上場政策保有株式 時価 300億円の削減

２．実施期間

2024年 3月期（当年度）から 2028年 3月期までの 5年間

３．政策保有株式の残高推移および削減目標

2023 年 3 月期において、政策保有株式(＊)は 410 億円減少しました。また、連結純資産に占める

政策保有株式(＊)は、2022 年 3 月末の 20.0%から 16.6%へ低下しました。今後 5 年間（2028 年 3 月

末まで）の削減目標は以下のとおりであり、引き続き取引先企業との十分な対話を行いながら、削

減を続けてまいります。

以 上

（＊）持株会社および連結子会社のうち、投資株式の時価額の 3分の 2 を超えて保有している、常陽銀行の政策保有株式
（上場・非上場）を対象としております。時価ベースで、みなし保有株式を含んでおります。